
  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD)  

Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 
Codice CUP H99J21009890001 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.edu.it  

 

 
SIAD S.R.L. 

Via Gian Battista Vivo, 7 
71016 San Severo (FG) 

siad@siadsrl.net 
SIADSRL@PCERT.IT  

 

OGGETTO: Ordine per la fornitura di attrezzature progetto PNSD regioni del mezzogiorno - Piano nazionale per la 
scuola digitale. Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività 
di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di 
concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la 
transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 CIG: Z5436C1760 - CUP: H99J21009890001 
  

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno 
alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro 
dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 
VISTO il proprio atto prot. n. 12267 del 04.11.2021 di variazione di bilancio per formale assunzione del 
finanziamento relativo all’articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41;  
VISTO il decreto Interministeriale del 28 agosto n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTA la nota M.I. prot.n. AOODGEFID-0040321 del 19/10/2021 con cui è stato autorizzato a questa Istituzione 
scolastica il finanziamento di € 9.351,35; 
VISTE l’indagine di mercato effettuata per mezzo richieste di preventivi per la fornitura di prodotti per l’igiene degli 
ambienti a n°3 operatori economici prot. n. 7997 – 7998 e 7999 del 13/06/2022; 
CONSIDERATO che per l’aggiudicazione della gara è stato previsto il criterio dell’offerta complessiva al prezzo più 
basso completa di tutte le informazioni richieste nel capitolato tecnico; 
CONSIDERATO che nella richiesta di preventivi era espressamente previsto che una volta acquisita l’indagine di 
mercato si sarebbe proceduto a Trattativa Diretta MEPA all’operatore che risultava economicamente più 
conveniente; 
VISTA l’offerta della Trattativa Diretta n. 3073140 prot. n. 8390 del 23/06/2022; 
VISTA la determina Dirigenziale prot. n. 8391 del 23/06/2022; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 9.469,64 iva compresa (imponibile 7.762,00 + iva 1.707,64) trova 

copertura finanziaria nel programma annuale per l’anno 2022; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
DATO ATTO che la Convenzione Consip “Personal Computer portatili e Tablet 4 - Tablet 2 in 1 da 13’' lotto 3" 
presente in piattaforma non è più attiva (scadenza 30/03/2021);  
 

DISPONE 

 

a codesta spettabile Ditta la fornitura dei prodotti sotto elencati: 

mailto:siad@siadsrl.net
mailto:SIADSRL@PCERT.IT




  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD)  

Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 
Codice CUP H99J21009890001 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.edu.it  

 

 Fornitura di Chromebook 14” Acer C933-C5LB. 
 Fornitura di Tablet 10,3” 4G Lenovo TAB M10 FHD PLUS. 

articoli descrizione tecnica delle caratteristiche richieste 

N. 9 
Chromebook 14” 
Acer C933-C5LB 

 Schermo dimensioni 14" Retroilluminazione LED HD 1366x768 
Processore Intel Celeron Quad Core N4120 1,1 GHz 
Ram 4 GB DDR4 2133 MHz 
Memoria di massa 64GB eMMC 
Grafica integrata Intel HD Graphics 600 
Two built-in stereo speakers 
Connettività wireless: Bluetooth 4.2 e Wireless Dual Band 802.11 AC 
Webcam 1,3 Megapixel HD integrata 
Lettore SD card – n° 2 ingressi USB 3.0 - n° 2 ingressi USB 3.1 type C 
Batteria 3 celle con durata fino a 12 h 
Sistema operativo: Google Chrome 
  

N. 20 
Tablet 10,3” 4G 
Lenovo TAB M10 FHD 
PLUS (2ND GEN) 

Schermo dimensioni 10,3” IPS Risoluzione 1.920x1200 Pixels Multi touch 10 tocchi 
Processore Mediatek Helio P22T 2,30 GHz Octa Core 
S.O. Android 9 
MEMORIA RAM 4 GB 
ROM 64 GB EMMC espandibile con microSD 
AUDIO Altoparlanti stereo frontali 
CONNETTIVITÀ WI-FI 802.11 a/b/g/n/AC, Bluetooth 5.0 
Connettività 4G con Nano Sim LTE 
PORTE USB tipo C, Mini Jack Stereo 3,5 mm 
Fotocamera posteriore 8 Megapixel 
Fotocamera frontale 5 Megapixel 
Ricevitore GPS 
Batteria Ricaricabile agli ioni di litio Li-Ion 5000 mAh 

 

 
Condizioni della fornitura: 

1. L’importo complessivo di € 9.469,64 (comprensivo di iva) verrà liquidato a seguito di emissione di fattura 

elettronica (D.M. n° 55 del 3/04/2013) intestata a questo istituto successivamente all’effettiva consegna 

del materiale. 

2. La ditta fornitrice dovrà assolvere agli obblighi di tracciabilità dei flussi (legge 136/2010); 

3. Il pagamento avverrà entro 30 giorni dall’acquisizione della fattura elettronica e dopo il riscontro positivo 

della regolarità contributiva (DURC). 

Si prega inoltre di compilare e rinvia re firmati digitalmente la seguente documentazione: 

o Allegato 1 - Capitolato tecnico Art. 32 D.L. 41-2021 

o Allegato 2 - DGUE IC MONTORIO CROGNALETO 

o Allegato 3 - patto integrità Art. 32 D.L. 41-2021 

o Allegato 4 -Tracciabilità  

o Allegato 5 - DICHIARAZIONE DI IMPEGNO AL RILASCIO DELLA GARANZIA DEFINITIVA Art. 32 D.L. 41-2021 

o Allegato 6 - DICHIARAZIONE SITUAZIONE OCCUPAZIONALE Art. 32 D.L. 41-2021 

o Allegato 7 Informativa privacy Art. 32 D.L. 41-2021 

o Allegato 8 - dichiarazione art. 80 Art. 32 D.L. 41-2021 

o Disciplinare  trattativa diretta Art. 32 D.L. 41-2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Eleonora MAGNO 


